
 

UCHWAŁA NR II/14/14  

RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 18 grudnia 2014 r. 

w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2015 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) w zw. z art. 4
1
 

ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r. poz. 1356, z 2013 r. poz. 1563, z 2014 r. poz. 1188) Rada 

Miasta Bielsk Podlaski uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uchwala się Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2015, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 roku. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

     /-/ Igor Łukaszuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              

 

2 

Załącznik  

do Uchwały Nr II/14/14 

Rady Miasta Bielsk Podlaski 

z dnia 18 grudnia 2014 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MIEJSKI PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH NA ROK 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              

 

3 

WSTĘP 

  

Problem uzależnienia od alkoholu jest znaczący zarówno w skali lokalnej, 

regionalnej, jak również całego kraju. Przemiany społeczno – gospodarcze  

i związane z tym nawarstwianie się potrzeb warunkujących godną egzystencję  

i samorealizację oraz brak środków i zasobów umożliwiających ich 

zaspokojenie przyczyniają się do nasilenia frustracji, których skutki najczęściej 

łagodzone są poprzez nadużywanie środków chemicznie stymulujących dobre 

samopoczucie - w tym przez alkohol i narkotyki. Niepokojącym zjawiskiem jest 

stale obniżający się wiek inicjacji alkoholowej. 

Obowiązek prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych został nałożony na gminę ustawą z dnia  

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

Zgodnie z jej zapisem, do podstawowych zadań gminy należą: 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych od alkoholu; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 

w rodzinie; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w 

zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych; 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 

określonych w art. 13
1
 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem  

w charakterze oskarżyciela publicznego; 

6) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie 

centrów integracji społecznej.  

 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2015 rok zawiera szereg działań zgodnych zarówno z kierunkami zawartymi 

w ww. ustawie, jak też w Narodowym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na lata 2011-2015. Stanowi część Strategii Integracji 

i Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Bielsk Podlaski na lata 2014 -

2022. Mając na uwadze gospodarność oraz celowość wydatkowania środków 

publicznych, zachowując przy tym wysokie standardy realizacji  

i profesjonalizm oferowanej pomocy, realizacja ustalonych celów i zadań, 



                                                                              

 

4 

będzie zgodna z Rekomendacjami do realizowania i finansowania gminnych 

programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

opublikowanymi przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

 

Zadania zapisane w niniejszym programie, przewidziane do realizacji  

w 2015 roku, są kontynuacją działalności prowadzonej w tym zakresie w latach 

ubiegłych, a realizowane będą we współpracy z instytucjami, stowarzyszeniami, 

osobami fizycznymi i innymi zainteresowanymi w osiągnięciu jego celów. 

Program skierowany jest do wszystkich mieszkańców Bielska 

Podlaskiego, którzy w życiu prywatnym lub zawodowym spotykają się  

z problemem nadużywania alkoholu oraz jego konsekwencjami, a także do 

wszystkich zainteresowanych tą problematyką, a w szczególności do:  

- dzieci i młodzieży zagrożonej uzależnieniem od alkoholu oraz ich rodziców, 

opiekunów i nauczycieli; 

- osób dorosłych zagrożonych uzależnieniem od alkoholu, w tym osób pijących 

szkodliwie lub ryzykownie; 

- osób uzależnionych od alkoholu; 

- osób uzależnionych po ukończeniu terapii („trzeźwych alkoholików”); 

- osób współuzależnionych, Dorosłych Dzieci Alkoholików; 

- osób doświadczających przemocy w rodzinie; 

- osób zawodowo zajmujących się problematyką alkoholową. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              

 

5 

ROZDZIAŁ I 

DIAGNOZA PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ I INNYCH ZAGROŻEŃ SPOŁECZNYCH W MIEŚCIE 

BIELSK PODLASKI 

 

§ 1. Dostępność napojów alkoholowych w Bielsku Podlaskim 

1. Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych w roku 2014. 

 

Źródło: Urząd Miasta Bielsk Podlaski (stan na 31.X.2014 r.) 

 

2. Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wydanych w roku 2014.  

                      

Z napojami przeznaczonymi do spożycia 

 

 poza miejscem sprzedaży w miejscu sprzedaży 

 wg zawartości alkoholu wg zawartości alkoholu 

Ogółem 

 

razem do 

4,5% 

oraz 

piwa 

od 4,5% do 

18% (z wyj. 

piwa) 

pow.18% razem do 

4,5% 

oraz 

piwa 

od 4,5% 

do 18% 

 (z wyj. 

piwa) 

pow. 

18% 

 

30 

  

22 

 

7 

 

7 

  

8 

  

8 

   

4 

   

2 

  

2 

Źródło: Urząd Miasta Bielsk Podlaski (stan na 31.X.2014 r.) 

 

 

 

 

 Z napojami przeznaczonymi do spożycia 

 poza miejscem sprzedaży w miejscu sprzedaży 

 wg zawartości alkoholu wg zawartości alkoholu 

Ogółem 

 

razem do 

4,5% 

oraz 

piwo 

od 4,5% do 

18% z 

wyjątkiem 

piwa 

pow. 

18% 

razem do 4,5% 

oraz 

piwa 

od 4,5% do 

18% 

 (z wyj. 

piwa) 

pow. 

18% 

79 51 51 41 40 28 28 9 11 



                                                                              

 

6 

§ 2. Naruszanie prawa i porządku publicznego. 

 Lata 

 2012 

(stan na 

31.10.2012r.) 

2013 

(stan na 

31.10.2013r.)  

2014 

(stan na 

31.10.2014r.)  

Ilość osób zatrzymanych do wytrzeźwienia 168 99 132 

Interwencje domowe  241 519 269 

Przestępstwa kryminalne 237 102 83 

Przestępstwa popełnione przez osoby nieletnie 23 11 5 

Kierowanie pojazdami pod wpływem alkoholu 106 229 57 

Źródło: Komenda Powiatowa Policji w Bielsku Podlaskim  

 

§ 3. Działania terapeutyczne oraz pomoc społeczna świadczona osobom  

z problemem alkoholowym. 

 

1. Liczba osób objętych pomocą Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu oraz 

Dziennego Oddziału Terapii Uzaleznienia od Alkoholu  

 

 Lata 

 2012 

(stan na dzień 

31.10.2012 r.) 

2013 
 

(stan na dzień 

31.10.2013 r.) 

2014 
 

(stan na dzień 

31.10.2014 r.) 

Ilość osób przyjętych w Poradni 

Terapii Uzależnienia od Alkoholu 
231 141 285 

Ilość porad udzielonych osobom 

uzależnionym i wspóluzaleznionym 
468 740 1258 

Ilość osób uczestniczących w terapii 

w Dziennym Oddziale Terapii 

Uzależnienia od Alkoholu  

22 37 42 

Źródło: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Poradnia Terapii  Uzależnienia od Alkoholu 

w Bielsku Podlaskim 

 



                                                                              

 

7 

2.  Liczba osób objętych pomocą Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 Lata 

 2012 

(stan na dzień 

31.10.2012 r.) 

2013 

(stan na dzień 

31.10.2013r.) 

2014 

(stan na dzień 

31.10.2014r.) 

Ilość osób korzystających z 

pomocy materialnej Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej 

855 973 955 

Ilość osób korzystających z 

pomocy materialnej Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w 

związku z uzależnieniem od 

alkoholu 

63 76 60 

           Źródło: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim 

 

§ 4. Diagnoza dotycząca problemu przemocy. 

1. Realizacja procedury „Niebieskiej Karty”.  

W roku 2014 w okresie od stycznia do października do Przewodniczacego Zespołu 

Interdyscyplinarnego (ZI) wpłynęły łącznie 62 formularze „Niebieska Karta A”,  

w tym 48 wszczynających procedurę, tj.: 

a) 43 z Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim, 

b) 5 z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim. 

Realizując procedurę „Niebieska Karta” z 33 osobami, co do których istniało 

podejrzenie, że są dotknięte przemocą w rodzinie przeprowadzono rozmowę, 

dokonując analizy sytuacji rodziny. Osoby te zostały poinformowane, że znęcanie 

fizyczne i psychiczne jest przestępstwem. Sprawcom przemocy przedstawiono aspekty 

odpowiedzialności karnej grożącej za ww. czyny. 

Na posiedzenie grup roboczych wezwano 40 osób wobec, których istniało 

podejrzenie, że są sprawcami przemocy. Na wezwanie Przewodniczacego stawiły  

się 32 osoby. Porzeprowadzono z nimi rozmowy, pouczono o skutkach prawnych 

stosowania przemocy w rodzinie. 

W jednym przypadku ZI wystąpił do Sądu Rodzinnego w Bielsku Podlaskim  

III Wydzial Rodzinny i Nieletnich z wnioskiem o wgląd w sytuację rodziny (sprawa w 

toku).   

W dwóch przypadkach zlożono wniosek do Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Bielsku Podlaskim. Natomiast w jednym przypadku 

zostało złożone zawiadomienie do prokuratury. 

Dwie osoby, wobec których istniało podejrzenie, że stosują przemoc  

w rodzinie dobrowolnie zgłosiły się do udziału w programie korekcyjno – 

edukacyjnym dla osób przejawiających zachowania agresywne. 

Sześć osób, wobec których istniało podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie 

podjęło terapię dla osób uzależnionych.  

 



                                                                              

 

8 

Poniższe dane wskazują na rosnącą liczbę procedur „Niebieska Karta”. 

 2012 

(stan na dzień 

17.10.2012r.) 

2013 

(stan na dzień 

31.10.2013r.) 

2014 

(stan na dzień 

31.10.2014r.) 

Ilość założonych 

„Niebieskich Kart” 

17 20 48 

Źródło: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim 

 

2. Na 269 interwencji domowych podjętych przez pracowników Komendy Powiatowej 

Policji w Bielsku Podlaskim, 11 dotyczyło przemocy w rodzinie. Na 114 sprawców 

przemocy, 81 było pod wpływem alkoholu. 

3. W Punkcie Informacyjno - Konsultacyjnym dla osób doznających przemocy  

w rodzinie prowadzonym przez Stowarzyszenie na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie „FUNDAMENT” udzielono: 

 

 2012 

(stan na dzień 31.10.2012 r.) 

2013 

(stan na dzień 31.10.2013r.) 

2014 

(stan na dzień 31.10.2014r.) 

239 konsultacji, w tym 204 

dla mieszkańców Bielska 

Podlaskiego 

263 konsultacji, w tym 

234 dla mieszkańców 

Bielska Podlaskiego 

295 konsultacji, w tym 

256 dla mieszkańców 

Bielska Podlaskiego 

162 porad, w tym 149 

skierowanych do 

mieszkańców Bielska 

Podlaskiego 

238 porad, w tym 219 

skierowanych do 

mieszkańców Bielska 

Podlaskiego 

263 porad, w tym 225 

skierowanych do 

mieszkańców Bielska 

Podlaskiego 

 

4. W grupie wsparcia dla osób doznających przemocy w rodzinie prowadzonej przez 

Stowarzyszenie na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie „FUNDAMENT”  

w latach 2012 – 2014 uczestniczyło po 12 mieszkańców Bielska Podlaskiego.   

 

§ 5. Działalność Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

 Dane liczbowe dotyczące postępowań prowadzonych przez MKRPA w Bielsku Podlaskim  

 2012 

(stan na 

30.11.2012r.) 

2013 

(stan na 

30.11.2013r.) 

2014 

(stan na 

30.11.2014r.) 

Liczba nowych wniosków, które 

wpłynęły do MKRPA 

59 74 61 

Liczba wniosków skierowanych do 

sądu 

31 36 30 



                                                                              

 

9 

Liczba przeprowadzonych badań 

biegłych sądowych w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu 

22 11 12 

Ilość skontrolowanych punktów w 

zakresie przestrzegania zasad i 

warunków korzystania z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych 

20 30 24 

 

ROZDZIAŁ II 

OBSZARY PROBLEMOWE 

§ 6. Po przeprowadzeniu diagnozy problemów uzależnienia od alkoholu, przemocy  

w rodzinie  wyodrębnione zostały następujące obszary problemowe: 

1) nadużywanie napojów alkoholowych przez osoby dorosłe, co powoduje szkody 

zdrowotne, zaburzenia życia rodzinnego oraz naruszenia prawa i porządku 

publicznego; 

2)  spożywanie napojów alkoholowych przez osoby nieletnie; 

3) występowanie zjawiska przemocy w rodzinie. 

 

ROZDZIAŁ III 

CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 

§ 7. Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zakłada 

wielostronne, skoordynowane oraz długofalowe oddziaływania, których głównym celem jest 

zmniejszenie rozmiarów aktualnie występujących problemów oraz zapobieganie powstawaniu 

nowych problemów. 

§ 8. Cele szczegółowe programu to: 

1) ograniczanie rozmiarów szkód zdrowotnych spowodowanych nadużywaniem napojów 

alkoholowych; 

2) ograniczanie rozmiarów zaburzeń życia rodzinnego i społecznego spowodowanych 

nadużywaniem alkoholu oraz przemocą w rodzinie; 

3) zapobieganie spożywaniu napojów alkoholowych, ze szczególnym uwzględnieniem  

osób nieletnich; 

4) zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku napojów alkoholowych; 

5) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów uzależnień oraz przemocy w rodzinie. 

 

 

 

 



                                                                              

 

10 

ROZDZIAŁ IV 

ZADANIA PROGRAMU 

LP. PLANOWANE DZIAŁANIA WSKAŹNIKI REALIZACJI ŹRÓDŁO POZYSKIWANIA 

WSKAŹNIKÓW 

PLANOWANI 

REALIZATORZY 

CEL SZCZEGÓŁOWY NR 1 

Ograniczanie rozmiarów szkód zdrowotnych spowodowanych nadużywaniem napojów alkoholowych 

1.1 Finansowanie i dofinansowanie szkoleń 

terapeutów odbywajacych się w ramach 

podnoszenia kwalifikacji zawodowych 

pracowników lecznictwa odwykowego  

pracujących w Bielsku Podlaskim. 

- liczba szkoleń, 

- liczba 

przeszkolonych 

specjalistów, 

- sprawozdania, ZOZ 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

1.2 Dofinansowanie prowadzenia grup 

wsparcia, programów, zajęć 

terapeutycznych dla osób uzależnionych od 

alkoholu, osób pijących ryzykownie  

i szkodliwie, osób, które zakończyły 

leczenie, a powróciły do ponownego picia. 

- liczba 

uczestników, 

- liczba zajęć, 

programów 

- liczba godzin, 

- sprawozdania, 

- dokumentacja, 

ZOZ 

NGO 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

1.3 Wspieranie programów w zakresie 

reintegracji społecznej i terapeutycznych 

dla osób uzależnionych z utrwaloną 

abstynencją. 

- liczba 

uczestników, 

- liczba programów    

(zajęć), 

- liczba godzin, 

- sprawozdania, 

- dokumentacja, 

ZOZ 

NGO 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

1.4 Wsparcie placówek służby zdrowia  

i stowarzyszeń w zakresie leczenia  

i rehabilitacji osób uzależnionych. 

- wartość w zł, - dokumentacja, ZOZ 

NGO 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 



                                                                              

 

11 

LP. PLANOWANE DZIAŁANIA WSKAŹNIKI REALIZACJI ŹRÓDŁO POZYSKIWANIA 

WSKAŹNIKÓW 

PLANOWANI 

REALIZATORZY 

1.5 

 

Prowadzenie działań zmierzających do 

zmotywowania osoby nadużywającej 

alkoholu do ograniczenia jego spożycia lub, 

gdy jest to konieczne, podjęcia przez nią 

leczenia odwykowego. 

- liczba posiedzeń 

podzespołu 

MKRPA ds. 

leczenia 

odwykowego, 

- liczba wniosków 

wpływających do 

MKRPA o 

wszczęcie 

postępowania, 

- liczba spraw 

umorzonych w 

związku ze 

zmotywowaniem 

przez komisję do 

podjęcia leczenia 

-  protokoły  

z posiedzeń 

komisji, 

 

MKRPA 

1.6 Kierowanie na badanie specjalistyczne w 

celu wydania opinii psychiatryczno-

psychologicznej. 

- liczba osób 

skierowanych na 

badania, 

- liczba wydanych 

opinii, 

- protokoły  

z posiedzeń 

komisji, 

- prowadzona 

dokumentacja, 

MKRPA 

Specjaliści-biegli sądowi 

I.7 Kierowanie wniosków do Sądu 

Rejonowego o zobowiązanie do podjęcia 

leczenia odwykowego. 

- liczba wniosków 

skierowanych do 

sądu, 

- protokoły  

z posiedzeń 

komisji, 

- prowadzona 

dokumentacja, 

 

MKRPA 



                                                                              

 

12 

LP. PLANOWANE DZIAŁANIA WSKAŹNIKI REALIZACJI ŹRÓDŁO POZYSKIWANIA 

WSKAŹNIKÓW 

PLANOWANI 

REALIZATORZY 

I.8 Wsparcie Poradni Terapii Uzależnienia od 

Alkoholu i Dziennego Oddziału Terapii 

Uzaleznienia od Alkoholu w Bielsku 

Podlaskim w zakresie działalności 

profilaktycznej oraz leczenia osób 

uzależnionych. 

- liczba wspartych 

programów, 

projektów, 

- liczba odbiorców, 

- wartość w zł, 

- prowadzona 

dokumentacja, 

- sprawozdania 

ZOZ 

MKRPA 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

I.9 Wspieranie lekarzy i pielęgniarek 

podstawowej opieki zdrowotnej w zakresie 

wczesnego rozpoznawania i interwencji 

osób pijących ryzykownie i szkodliwie oraz 

metod wczesnej diagnozy i interwencji 

Płodowego Zespołu Alkoholowego poprzez 

finansowanie odpowiednich szkoleń, 

fachowej literatury. 

- liczba szkoleń, 

- liczba 

przeszkolonych 

osób, 

- wartość w zł, 

- prowadzona 

dokumentacja, 

- sprawozdania, 

 

ZOZ 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

CEL SZCZEGÓŁOWY NR 2 

Ograniczanie rozmiarów zaburzeń życia rodzinnego i społecznego spowodowanych nadużywaniem alkoholu oraz przemocą w rodzinie. 

2.1 Dofinansowanie zajęć terapeutycznych i 

grup wsparcia dla osób 

współuzależnionych. 

- liczba 

uczestników, 

- liczba zajęć, 

- liczba godzin, 

- prowadzona 

dokumentacja, 

- sprawozdania, 

 

ZOZ 

NGO 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

2.2 Wspieranie i dofinansowanie bieżącej 

działalności placówek opiekuńczo-

wychowawczych wsparcia dziennego typu: 

kluby dla dzieci i młodzieży, świetlice 

środowiskowe, socjoterapeutyczne, w 

których realizowany jest program 

- liczba 

dofinansowanych 

świetlic, 

- liczba 

uczęszczających 

- prowadzona 

dokumentacja, 

- sprawozdania, 

 

NGO 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

szkoły 



                                                                              

 

13 

LP. PLANOWANE DZIAŁANIA WSKAŹNIKI REALIZACJI ŹRÓDŁO POZYSKIWANIA 

WSKAŹNIKÓW 

PLANOWANI 

REALIZATORZY 

socjoterapeutyczny, psychoedukacyjny lub 

profilaktyczny. 

dzieci, 

2.3 Wspieranie działalności punktów 

poradnictwa psychologiczno-prawnego, 

socjalnego, rodzinnego, informacyjno-

konsultacyjnego. 

- liczba 

udzielonych 

porad, 

- liczba klientów/ 

odbiorców, 

- prowadzona 

dokumentacja,  

- sprawozdania, 

MOPS 

NGO 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

2.4 Wspieranie działań służących pogłębianiu 

więzi w rodzinie (w tym z problemem 

alkoholowym i przemocy w rodzinie) ,  

np. poprzez dofinansowanie pikników 

rodzinnych, imprez promujących zdrowy 

styl życia, pielgrzymek trzeźwościowych, 

warsztatów umiejętności rodzicielskich itp. 

- liczba 

zrealizowanych 

projektów, 

- liczba 

uczestników, 

- prowadzona 

dokumentacja,  

- sprawozdania, 

MOPS 

NGO 

BDK 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

szkoły, przedszkola 

2.5 Dofinansowanie realizacji programów 

skierowanych do ofiar przemocy w 

rodzinie. 

- liczba 

udzielonych 

porad, 

- liczba 

uczestników, 

- liczba godzin 

zajęć, 

- prowadzona 

dokumentacja,  

- sprawozdania, 

MOPS 

NGO 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

2.6 Finansowanie i dofinansowanie udziału  

w szkoleniach, kursach specjalistycznych, 

naradach, konferencjach, warsztatach, 

seminariach przedstawicieli różnych grup 

- liczba szkoleń/ 

kursów/ 

konferencji/ 

narad/ 

- prowadzona 

dokumentacja,  

- sprawozdania, 

ZOZ 

NGO 

Urząd Miasta Bielsk 



                                                                              

 

14 

LP. PLANOWANE DZIAŁANIA WSKAŹNIKI REALIZACJI ŹRÓDŁO POZYSKIWANIA 

WSKAŹNIKÓW 

PLANOWANI 

REALIZATORZY 

społecznych i zawodowych zwłaszcza  

w zakresie: interdyscyplinarnej pomocy 

dziecku i rodzinie z problemem przemocy 

w rodzinie i uzależnień, trzeźwości 

kierowców, rozwiązywania lokalnych 

problemów alkoholowych oraz przemocy  

w rodzinie i przemocy rówieśniczej. 

seminariów/ 

warsztatów, 

- liczba odbiorców, 

Podlaski 

szkoły 

Komenda Powiatowa 

Policji w Bielsku 

Podlaskim  

MOPS 

2.7 Posiedzenia zespołu interdyscyplinarnego, 

tworzenie grup roboczych w celu 

rozwiązania problemów związanych  

z wystąpieniem przemocy w rodzinie. 

- liczba posiedzeń 

zespołów i grup 

roboczych, 

- sprawozdania, 

- prowadzona 

dokumentacja, 

- protokoły, 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

MOPS 

2.8 Dofinansowanie organizacji różnych form 

wypoczynku letniego dla dzieci i 

młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych  

z terenu miasta Bielsk Podlaski. 

- liczba 

dofinansowanych 

przedsięwzięć 

- liczba 

uczestników 

- prowadzona 

dokumentacja, 

- sprawozdania, 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

NGO 

CEL SZCZEGÓŁOWY NR 3 

Zapobieganie spożywaniu napojów alkoholowych, ze szczególnym uwzględnieniem osób nieletnich. 

3.1 Prowadzenie na terenie szkół i innych 

placówek programów oraz innych działań 

profilaktycznych dla dzieci i młodzieży. 

- liczba odbiorców, 

- liczba programów, 

- sprawozdania, 

- prowadzona 

dokumentacja, 

 

szkoły i inne placówki 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

NGO 

3.2 Finansowanie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, w tym zakup sprzętu 

- liczba 

uczestników, 

- sprawozdania, 

- prowadzona 

szkoły i inne placówki 

Urząd Miasta Bielsk 



                                                                              

 

15 

LP. PLANOWANE DZIAŁANIA WSKAŹNIKI REALIZACJI ŹRÓDŁO POZYSKIWANIA 

WSKAŹNIKÓW 

PLANOWANI 

REALIZATORZY 

umożliwiającego prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowo-

rekreacyjnych. 

- liczba godzin, 

- liczba programów, 

dokumentacja, 

 

Podlaski 

NGO 

3.3 Wsparcie organizacji różnego rodzaju 

powszechnie dostępnych zajęć 

pozalekcyjnych z elementem 

profilaktyczno-edukacyjnym.  

- liczba 

uczestników, 

- liczba godzin, 

- liczba i rodzaj 

zajęć, 

- sprawozdania, 

- prowadzona 

dokumentacja, 

- protokoły z 

kontroli, 

szkoły i inne placówki 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

NGO 

3.4 Wspieranie programów i przedsięwzięć 

profilaktycznych realizowanych przez 

młodzież, skierowanych do grup 

rówieśniczych. 

- liczba wspartych 

projektów, 

- liczba 

uczestników, 

- sprawozdania, 

- prowadzona 

dokumentacja, 

 

szkoły i inne placówki 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

NGO 

3.5 Wspieranie działań na rzecz 

przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców. 

- liczba 

przekazanych 

materiałów, 

ulotek, 

- liczba 

zakupionego / 

dofinansowanego 

sprzętu do 

badania stanu 

trzeźwości 

kierowców, 

- liczba 

realizowanych 

- sprawozdania, 

- prowadzona 

dokumentacja, 

- dokumentacja 

finansowa, 

 

Komenda Powiatowa 

Policji 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

NGO 

szkoły nauki jazdy 



                                                                              

 

16 

LP. PLANOWANE DZIAŁANIA WSKAŹNIKI REALIZACJI ŹRÓDŁO POZYSKIWANIA 

WSKAŹNIKÓW 

PLANOWANI 

REALIZATORZY 

projektów, 

- wartość w zł, 

3.6 Organizowanie lokalnych i włączanie się 

do ogólnopolskich kampanii 

profilaktyczno-edukacyjnych w zakresie 

uzależnień i innych patologii społecznych. 

- liczba kampanii, 

- liczba odbiorców/ 

uczestników, 

- sprawozdania, 

- prowadzona 

dokumentacja, 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

NGO 

Szkoły i inne placówki, 

instytucje 

3.7 Przeprowadzenie diagnozy lokalnych 

problemów  oraz zasobów w sferze 

profilaktyki i rozwiązywania problemów 

społecznych. 

- opracowana 

diagnoza, 

 

- prowadzona 

dokumentacja, 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

3.8 Zakup/opracowanie/pozyskanie oraz 

dystrybucja materiałów informacyjno-

edukacyjnych z zakresu problemów 

uzależnień i przemocy w rodzinie. 

- liczba 

opracowanych, 

zakupionych, 

pozyskanych 

materiałów, 

- dokumenty 

finansowe, 

- prowadzona 

dokumentacja, 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

MKRPA 

Zainteresowane instytucje 

3.9 Promowanie zdrowego stylu życia w 

lokalnych środkach społecznego przekazu  

(strony internetowe, prasa, lokalne media). 

- liczba artykułów, 

relacji z imprez, 

udzielonych 

wywiadów, 

- strony 

internetowe,  

- lokalne media, 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

3.10 Realizacja i wspieranie działań o 

charakterze edukacyjnym przeznaczonych 

dla rodziców. 

- liczba rodziców 

uczestniczących 

w programach, 

- liczba programów 

- prowadzona 

dokumentacja, 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

MKRPA 

Komenda Powiatowa 



                                                                              

 

17 

LP. PLANOWANE DZIAŁANIA WSKAŹNIKI REALIZACJI ŹRÓDŁO POZYSKIWANIA 

WSKAŹNIKÓW 

PLANOWANI 

REALIZATORZY 

Policji w Bielsku 

Podlaskim 

NGO 

szkoły i inne placówki 

CEL SZCZEGÓŁOWY NR 4 

Zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku napojów alkoholowych. 

4.1 Prowadzenie działań edukacyjno - 

informacyjnych 

skierowanych do sprzedawców alkoholu. 

- liczba 

przekazanych 

materiałów, 

- liczba odbiorców, 

- prowadzona 

dokumentacja, 

MKRPA 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

4.2 Podejmowanie interwencji w związku  

z naruszeniem przepisów ustawy  

o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

związanych z zakazem reklamy i promocji 

napojów alkoholowych prowadzonej na 

terenie miasta Bielsk Podlaski. 

- liczba interwencji, - informacja z 

działalnosci, 

 

Komenda Powiatowa 

Policji w Bielsku 

Podlaskim 

MKRPA 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

4.3 Podejmowanie interwencji w przypadku 

stwierdzenia naruszenia przepisów ustawy 

dotyczących zakazu sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych zgodnie z 

przepisami ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości. 

- liczba interwencji, - informacja z 

działalności, 

 

Komenda Powiatowa 

Policji w Bielsku 

Podlaskim 

MKRPA 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 



                                                                              

 

18 

LP. PLANOWANE DZIAŁANIA WSKAŹNIKI REALIZACJI ŹRÓDŁO POZYSKIWANIA 

WSKAŹNIKÓW 

PLANOWANI 

REALIZATORZY 

4.4 Występowanie przed sądem w charakterze 

oskarżyciela publicznego w przypadku 

stwierdzenia naruszenia przepisów 

określonych w art. 13 ust. 1 i art. 15 ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości. 

- liczba spraw - prowadzona 

dokumentacja, 

MKRPA 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

4.5 Kontrole punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych. 

- liczba kontroli - protokoły, MKRPA 

Komenda Powiatowa 

Policji 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

CEL SZCZEGÓŁOWY NR 5 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów uzależnień oraz przemocy w rodzinie. 

5.1 Wynajem lokalu na potrzeby Klubu 

Abstynenta „Promień” oraz organizacji 

prowadzącej punkt informacyjno -

konsultacyjny dla osób doznających 

przemocy w rodzinie, doposażenie 

pomieszczeń na rzecz instytucji i 

organizacji, które realizują zadania z 

zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

- wartość w zł, 

- liczba wspartych 

instytucji, 

organizacji, 

 

- sprawozdania, 

- protokoły, 

- prowadzona 

dokumentacja, 

zainteresowane instytucje, 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

 

 

5.2 Dofinansowanie imprez promujących 

zdrowy styl życia realizowanych przez 

instytucje i organizacje działające w 

obszarze profilaktyki i rozwiązywania 

- liczba 

dofinansowanych 

przedsięwzięć, 

- prowadzona 

dokumentacja, 

- dokumenty 

NGO 

Urząd Miasta Bielsk 



                                                                              

 

19 

LP. PLANOWANE DZIAŁANIA WSKAŹNIKI REALIZACJI ŹRÓDŁO POZYSKIWANIA 

WSKAŹNIKÓW 

PLANOWANI 

REALIZATORZY 

problemów alkoholowych i przemocy  

w rodzinie. 

- liczba odbiorców, 

- wartość w zł, 

finansowe, 

 

Podlaski 

szkoły i inne instytucje 

5.3 Organizacja i dofinansowanie szkoleń, 

narad, konferencji  dla instytucji, 

stowarzyszeń i osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów uzależnień oraz 

przemocy w rodzinie. 

- liczba 

zorganizowanych, 

dofinansowanych 

szkoleń, narad 

konferencji, 

- liczba osób 

biorących udział 

w w/w 

przedsięwzięciach 

- prowadzona 

dokumentacja, 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

5.4 Doskonalenie umiejętności członków 

MKRPA oraz osób realizujących zadania 

programu  poprzez udział w  szkoleniach, 

konferencjach, naradach, w tym szkoleń z 

zakesu wydatkowania środków 

przeznaczonych na realizację programu. 

- liczba szkoleń, 

- liczba 

uczestników  

szkoleń, 

- prowadzona 

dokumentacja, 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

MKRPA 

5.5 Zakup wyposażenia, sprzętu biurowego  

i innych niezbędnych materiałów  

i artykułów na potrzeby działalności 

MKRPA. 

- wartość w zł, - dokumentacja 

finansowa, 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

5.6 Współpraca z administracją rządową  

i samorządową w zakresie realizacji 

programów profilaktycznych, szkoleń, 

konferencji, kampanii, monitorowania 

problemów uzależnień i przemocy. 

- liczba 

sprawozdań, 

raportów, 

programów, 

szkoleń, 

konferencji, 

- sprawozdania, 

- raporty, 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

MKRPA 

NGO 



                                                                              

 

20 

LP. PLANOWANE DZIAŁANIA WSKAŹNIKI REALIZACJI ŹRÓDŁO POZYSKIWANIA 

WSKAŹNIKÓW 

PLANOWANI 

REALIZATORZY 

kampanii, Komenda Powiatowa 

Policji w Bielsku 

Podlaskim  

szkoły i inne placówki 

5.7 Zlecanie realizacji zadań publicznych z 

zakresu przeciwdziałania uzależnieniom  

i zapobiegania patologiom społecznym 

organizacjom pozarządowym i innym 

podmiotom wymienionym w art.3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. 

- liczba zleconych 

zadań, 

- liczba odbiorców. 

 

- prowadzona 

dokumentacja, 

- liczba złożonych 

ofert, 

- liczba zawartych 

umów. 

Urząd Miasta Bielsk 

Podlaski 

NGO 

 



                                                                              

 

21 

ROZDZIAŁ V 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA PROGRAMU 

§ 9. Finansowanie programu będzie dokonywane ze środków wpływających do budżetu 

miasta z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

niewykorzystanych środków finansowych z lat ubiegłych oraz pozyskanych środków  

z zewnątrz. Podstawą decyzji finansowania zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych są założenia zawarte w niniejszym programie. 

ROZDZIAŁ VI 

ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW MIEJSKIEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W BIELSKU PODLASKIM 

 

§ 10. Członkom Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

przysługuje wynagrodzenie na podstawie umowy – zlecenia, za każde posiedzenie – pracę  

w komisji, które ustala się w wysokości: 

1) Przewodniczący i Sekretarz Komisji – 250 zł (brutto); 

2) pozostali członkowie Komisji – 200 zł (brutto). 

 

ROZDZIAŁ VII 

REALIZATORZY PROGRAMU, TWORZENIE BAZY MATERIALNEJ, ORGANIZACYJNEJ I 

MERYTORYCZNEJ DO JEGO REALIZACJI  

 

§ 11. Realizacja zadań wynikających z Miejskiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

1.1 Za koordynację realizacji programu odpowiada Urząd Miasta Bielsk Podlaski. 

1.2 Podmiotami uczestniczącymi w realizacji programu będą m.in.:  

1)  Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

2) Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia  

od Alkoholu w Bielsku Podlaskim; 

3) Komenda Powiatowa Policji w Bielsku Podlaskim; 

4) Sąd Rejonowy w Bielsku Podlaskim; 

5) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim; 

6) bielskie szkoły, przedszkola; 

7) organizacje pozarządowe, kościół katolicki i prawosławny, związki wyznaniowe; 

8) inne podmioty, którym zlecane lub powierzane są zadania tego programu. 

 



                                                                              

 

22 

§ 12. Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji 

programu. 

1) sfinansowanie dwóch etatów osób prowadzących sprawy dotyczące profilaktyki 

uzależnień i przemocy w rodzinie (w tym prowadzenie punktu informacyjno – 

konsultacyjnego dla osób z problemem uzależnień i przemocy w rodzinie); 

2) zabezpieczenie finansowe wydatków rzeczowych związanych z obsługą Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, tj. opłata za usługi telefoniczne, 

pocztowe, zakup materiałów piśmiennych i biurowych, sprzętu biurowego, pozycji 

książkowych i filmowych, prenumerata czasopism z dziedziny uzależnień i przemocy  

w rodzinie, itp.; 

3) finansowanie i dofinansowanie ofert programowych i wniosków składanych przez 

instytucje, osoby fizyczne oraz stowarzyszenia zajmujące się działalnością w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, przemocy zgodnie z obowiązującymi 

przepisami; 

4) wsparcie materialne i edukacyjne dla podmiotów zajmujących się statutowo 

rozwiązywaniem problemów alkoholowych i przemocy w rodzinie; 

5) pozyskiwanie realizatorów programu w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych poprzez udzielanie pomocy merytorycznej i finansowej; 

6) finansowanie realizacji poszczególnych zadań, odbywa się w ramach wydatków 

zaplanowanych w budżecie miasta Bielsk Podlaski w dziale 851 – Ochrona Zdrowia, 

rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

ROZDZIAŁ VIII 

KONTROLA EFEKTYWNOŚCI NINIEJSZEGO PROGRAMU  

 

§ 13.  Po zakończeniu realizacji zadania, realizatorzy zobowiązani są do przedstawienia 

sprawozdań oraz przeprowadzenia ewaluacji rezultatów swojej działalności. Kontrola 

efektywności odbywać się będzie według wskaźników podanych w rozdziale IV programu. 

§ 14. Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski przedłoży Radzie Miasta Bielsk Podlaski 

sprawozdanie z realizacji programu do końca I kwartału 2015 roku.   

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

     /-/ Igor Łukaszuk 

 

 

 

 

 


